
 

 

Vnitřní předpis  dle §39, odst. 1 písm. d) 
zákona č. 119/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, změn a doplňků. 

SK Přelouč z. s.  
IČO: 02246368 

Strana: 1 / Stran: 2 

 

      

I. 

Pravidla pro používání zbraní a střeliva 
Zbraně a střelivo v majetku Střeleckého klubu Přelouč z.s. se mohou používat pouze v souladu s: 

1) Ustanoveními zbrojního zákona č. 119/2002 ve znění pozdějších předpisů, změn a doplňků a v rozsahu vydané 
zbrojní licence skupin F a H (F - výuka nebo výcvik ve střelbě, H - uskutečňování sportovní, kulturní nebo 
zájmové činnosti oprávněnými osobami dle zákona o zbraních). 

2) Tímto Vnitřním předpisem 

II. 

Způsob evidence zbraní a střeliva 
Evidence je vedena v listinné podobě: 

1) Záznamní kniha zbraní pro kategorii zbraní ‚B‘ 
2) Záznamní kniha zbraní pro kategorii zbraní ‚C‘ 
3) Kniha výdeje a příjmu zbraní a střeliva kategorie ‚B‘ 
4) Kniha výdeje a příjmu zbraní a střeliva kategorie ‚C‘ 
5) Záznamní kniha střeliva 

Evidenci vede ustanovený zbrojíř. 

III. 

Způsob uložení zbraní a střeliva 
Zbraně a střelivo v majetku spolku se ukládají na adrese:  
Střelecký klub Přelouč z.s., U Hájku 1508 Přelouč, PSČ 535 01 do certifikovaného trezoru v zabezpečené 
místnosti zbrojního skladu. 

IV. 

Výdej a příjem zbraní a střeliva 
Zbraně a střelivo vydává nebo přijímá ustanovený zbrojíř.  
Zbraně se vydávají nebo přijímají vždy v nenabitém stavu.  
Zbrojíř vydá zbraně, popř. střelivo pouze osobám oprávněným dle Zákona o zbraních. 

V. 

Způsob bezpečného zacházení se zbraněmi a střelivem, včetně postupu při 
nabíjení a vybíjení zbraně 

 
1) Osoba, která je držitelem ZP skupiny E a přichází s nabitou zbraní, provede bezpečné vybití u vstupu u 

vybíjecího místa. 
2) Opětovné nabití zbraně osobou dle bodu 1) proběhne bezprostředně před opuštěním areálu střelnice. 

3) Rozborka, čištění a oprava zbraně se provádí pouze v Bezpečné zóně, nebo na určeném místě dle pokynů 
správce střelnice 

4) Bezpečnostní pokyny pro manipulaci se zbraní: 
a) Dbejte dodržování bezpečnostních pokynů pro bezpečnost vaši a ostatních. 
b) Vždy zacházejte se svou zbraní, jako kdyby byla nabita 
c) Nikdy svou zbraní nemiřte na cokoliv, na co nemíníte střílet. 
d) Nikomu nevěřte, že zbraň není nabita. 
e) Než zbraň odložíte nebo předáte jiné osobě, přesvědčte se, že není nabita. 
f) Zbraň přechovávejte nenabitou, se spuštěným bicím mechanismem. 
g) Nabitou zbraň nikdy nedávejte z ruky a nenechávejte bez dozoru. 
h) Před nabitím zbraně se přesvědčte, že vývrt hlavně, komora a závěr jsou čisté a bez překážek. 
i) Zbraň znečištěnou od střelby co nejdříve vyčistěte. 
j) Používejte pouze čisté, suché, střelivo vysoké kvality, v dobrém stavu, příslušné pro ráži vaší 

zbraně, odpovídající CIP. 
k) Před střelbou a během střelby je úplný zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných a 

psychotropních látek. 
 



 

 

Vnitřní předpis  dle §39, odst. 1 písm. d) 
zákona č. 119/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů, změn a doplňků. 

SK Přelouč z. s.  
IČO: 02246368 

Strana: 2 / Stran: 2 

 

      

l) Když je spoušťový systém s napínáčkem v poloze napnuto, zacházejte se zbraní velmi pečlivě, 
neboť otřesy při manipulaci se zbraní by mohly způsobit nežádoucí výstřel. 

m) Neblokujte výhozní okénko a dbejte na to, aby nikdo nepřekážel ve směru vyhozené nábojnice. 
n) Nemačkejte spoušť a nedávejte prsty do lučíku spouště, pokud nemíříte na cíl a nejste připraveni 

střílet. 
o) Než stisknete spoušť, ještě jednou si zkontrolujte váš cíl a prostor za ním. Střela může letět skrze 

nebo mimo váš cíl ještě několik stovek metrů. 

p) Nikdy nestřílejte na vodní hladinu nebo na tvrdý povrch jako je kámen, zmrzlá půda apod. 
q) Nestřílejte ze zbraně poblíž zvířete, pokud není na tento hluk vycvičeno. 
r) Pokud držíte zbraň, nikdy se neoddávejte „hrubým žertům“. 
s) Selhání výstřelu: V případě, že nedojde k výstřelu, držte zbraň namířenou na cíl nebo do 

bezpečného prostoru a počkejte třicet sekund. Pokud nastal zpožděný zápal, náboj do třiceti 
sekund vystřelí. Jestliže k výstřelu nedojde, vyjměte náboj z komory a prohlédněte zápalku. Je-li 
otisk od zápalníku na zápalce slabý, mimo střed, nebo žádný, nechte před další střelbou zbraň 
prohlédnout kvalifikovaným zbrojířem. 

t) Před čistěním, skladováním nebo dopravou se vždy přesvědčte, že vaše zbraň není nabita. 
u) Zbraň a střelivo zabezpečujte dle požadavku zbrojního zákona. 
v) Nikdy neupravujte součástky zbraně. Můžete tak závažným způsobem narušit správnou funkci 

nebo bezpečnost zbraně. 
w) Při závadě předejte zbraň zbrojíři. Zbrojíř zajistí opravu zbraně. 

 

VI. 

Závěrečné ustanovení 
1) Tento vnitřní předpis je závazný pro všechny členy SK Přelouč. 
2) Ustanovení článku V. „Způsob bezpečného zacházení se zbraněmi a střelivem, včetně postupu při 

nabíjení a vybíjení zbraně“  tohoto předpisu je závazné při působení na střelnici SK Přelouč z.s. pro 
všechny členy zde působících klubů, to jest: Klub vojáků v záloze Pardubice, Klub vojáků v záloze O.K. 
Corral Pardubice a Klub obranné střelby Chlumec nad Cidlinou a všechny hosty. 

3) Členové klubů uvedených v čl. VI. odst. 1) a odst. 2) jsou povinni se s tímto vnitřním předpisem řídit a 
bezpečnostní zásady vyžadovat i od ostatních osob přítomných na střelnici  
SK Přelouč z.s.. 

4) Tento vnitřní předpis bude vyvěšen v klubovně provozní budovy, kde bude k dispozici spolu s Provozním 
řádem střelnice k nahlédnutí. 

5) Tento Vnitřní předpis vstupuje v platnost ke dni 11.7.2023. Tímto dnem nahrazuje Vnitřní předpis vydaný 
dne 15.11.2022. 

 
Vypracoval:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    
       
 

                                                  v Přelouči dne 10.7.2023      

          
         
 
          
 
         Za  SK Přelouč z. s.:  Přemysl Bulíček 


